
Uchwała Nr 131/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 18 października 2011 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Trzebieszów.

Na podstawie art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  –  Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie nadzorcze,  wszczęte  w sprawie stwierdzenia  nieważności 
uchwały Nr VI/43/11 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie zasad 
i trybu  udzielania  dotacji  dla  osób  fizycznych  ze  środków  budżetu  gminy  pochodzących 
z wpływów  z  tytułu  opłat  za  korzystanie  ze  środowiska  oraz  administracyjnych  kar 
pieniężnych  za  przekroczenia  lub  naruszenia  wymogów  za  korzystanie  ze  środowiska  na 
budowę przydomowych  oczyszczalni  ścieków,  usuwanie  materiałów zawierających  azbest 
oraz  budowę  kolektorów  słonecznych  ze  środków  budżetu  gminy  dla  budynków 
mieszkalnych z terenu gminy Trzebieszów.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 130/2011 z dnia 27 września 2011 r.  Kolegium Izby wszczęło 
postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Rady  Gminy 
Trzebieszów, o której mowa w sentencji, ze względu na  istotne naruszenie art. 403 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia  27 kwietnia  2011 r.  Prawo ochrony środowiska  (Dz.  U.  z  2008 r.  Nr 25,  
poz. 150 z późn. zm.) oraz art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

W  uchwale  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego,  Kolegium  wskazało 
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa, 
co  Rada  uczyniła,  podejmując  30  września  2011  r.  uchwałę  Nr   VIII/52/11   w  sprawie 
uchylenia Uchwały Nr VI/43/11 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 27 czerwca 2011 roku, 
wobec której Kolegium wszczęło postępowanie.



W związku  z  powyższym  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 
w świetle art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 5 Kpa, dało 
Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do 
stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Z tego powodu orzeczono jak na wstępie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Trzebieszów,
2. Wójt Gminy Trzebieszów.


